УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ

КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА РАН

(ИБ КарНЦ РАН)

ПРИКАЗ

04 февраля 2009 г.

№ 31-а
г. Петрозаводск

(О создании центра коллективного        (
  пользования научным оборудованием
  (ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН)

В целях проведения комплексных междисциплинарных исследований с привлечением к этой работе высококвалифицированных научных и научно-технических кадров, рационального использования дорогостоящего научного оборудования, расширения методических подходов, подготовки научных кадров высшей квалификации и образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать при Учреждении Российской академии наук Институте биологии Карельского научного центра РАН центр коллективного пользования научным оборудованием ««Комплексные фундаментальные и прикладные исследования особенностей функционирования живых систем в условиях Севера» (ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН) на базе структурных подразделений института и ранее созданных центров коллективного пользования научным оборудованием (группа хроматографии в составе лаборатории экологической биохимии, группа молекулярной биологии, группа молекулярной биофизики).

2. Утвердить Положение о ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН (Приложение 1).

3. Считать входящим в состав ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН следующие структурные подразделения института (лаборатории и группы):

3.1. Лаборатория экологической биохимии (пр. А. Невского, 50, ком. 08, 103, 118, 120, 121, 301, 302, 303, 321, 403).

3.2. Лаборатория экологической физиологии животных (пр. А. Невского, 50, ком. 219).

3.3. Лаборатория экологической физиологии растений (ул. Пушкинская, 11, ком. 028, 102, 108, 302, 303, 315, 318).

3.4. Лаборатория генетики (пр. А. Невского, 50, ком. 218).

3.5. Лаборатория зоологии (пр. А. Невского, 50, ком. 225).

3.6. Лаборатория паразитологии животных и растений (ул. Пушкинская, 11, ком. 311, 313).

3.7. Группа молекулярной биологии (пр. А. Невского, 50, ком. 205, 317, 318).

3.8. Группа иммунологии (пр. А. Невского, 50, ком. 101, 102, 304).

3.9. Группа молекулярной биофизики (ул. Пушкинская, 11, ком. 029, 106, 107).

3.10. Агробиологическая станция (Комсомольский пр. 24а).

В состав ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН входит также локальная информационная сеть BioNet (ул. Пушкинская, 11, ком. 503а).

4. Закрепить за ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН научное оборудование согласно Приложению 2. Ежегодно при приобретении нового оборудования вносить дополнение в настоящий приказ с указанием перечня оборудования, закрепленного за ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН.

5. Возложить организационное руководство ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН на совет в составе:

· Илюха В.А. д.б.н. – руководитель;

· Лебедева О.Н. к.б.н. – заместитель руководителя;

· Сысоева М.И. д.б.н. – член совета;

· Горюнов А.С. к.ф.-м.н. – член совета;

· Топчиева Л.В. к.б.н. – член совета.

Директор

чл.-корр. РАН

Н.Н. Немова

ОЗНАКОМИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ

к Приказу от 04 февраля 2009 г. № 31-а

«О создании центра коллективного пользования научным оборудованием
(ЦКП НО ИБ КарНЦ РАН)»
	№ п/п
	Лаборатория, группа
	ФИО, должность
	Подпись
	Дата

	1.
	Администрация,
лаб. генетики
	Лебедева О.Н., заместитель директора по научной работе

	2.
	лаб. экологической физиологии животных
	Илюха В.А., зав. лаб.

	3.
	группа молекулярной биофизики
	Горюнов А.С., в.н.с.

	4.
	группа молекулярной биологии
	Топчиева Л.В., с.н.с.

	5.
	лаб. экологической физиологии растений
	Сысоева М.И., г.н.с.

	6.
	лаб. экологической биохимии
	Немова Н.Н., г.н.с.

	7.
	лаб. экологической физиологии растений
	Таланова В.В., в.н.с.

	8.
	группа иммунологии

	Олейник Е.К., г.н.с.

	9.
	лаб. паразитологии животных и растений
	Иешко Е.П., зав. лаб.

	10.
	лаб. зоологии

	Данилов П.И., зав. лаб.